Управление образования администрации

 Балашовского муниципального района
П Р И К А З №  507
29.09.2014 г.

г. Балашов
Об организации  подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Балашовского муниципального района в 2014-2015 учебном году
Во исполнение приказа министерства образования Саратовской области от 08.09.2014г. № 2153 « Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования на территории Саратовской области в 2014-2015 и  в целях обеспечения организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Балашовского  муниципального района в 2014-2015учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации  по  образовательным программам основного общего и среднего общего образования территории  Балашовского  муниципального района   в 2014/2015 учебном  году (приложение).

2.  Руководителям  общеобразовательных организаций Балашовского муниципального района:
2.1. В срок до 5 октября 2014г. разработать и утвердить план- график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2014-2015 учебном году.

2.2. В срок до 10 октября 2014года опубликовать утвержденный план – график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2014- 2015учебном году на сайте  организации.
2.3. Обеспечить информирование всех категорий участников образовательного процесса, заинтересованной общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
2.4. Обеспечить  условия  для  качественной подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
3. Контроль за  исполнением настоящего приказа   возложить на Саврасову Н.В.,  заместителя начальника управления  образования.

Начальник управления образования
администрации Балашовского

муниципального района

Л.И. Рымашевская